Mais toutes les vanités, tous les ensorcellements dont
 je fus le témoin, ne purent détourner mes efforts de la
 Vérité. L'amour des aises n'a pas eu de prise sur mon âme.
 Le passé a perdu pour moi toute saveur, tandis que je
 buvais au vin de la gloire céleste. Une beauté factice n'a

35 placere et gestum iuvenule non | gestiebam, divitum
 107 delicias nec desideravi, sed ut *super nivem*^a | niterer
 nitore, novari laborans et languens letancium ad lumen
 quia *nox illuminatio mea in deliciis meis*. Intimam inten-
 cionem eternis indulsi et mea *nox*, quam alii obscuram
 5 habebant, *ut dies divinitus illuminabatur*^e; sic quoque
 celitus | succensus sedebam quod mox in meridiem clari
 concentus per melos mirificum metus mutabatur, cum
dies sit Dei noxque^f ipsius eiusque imperio omnia consistunt.
 Quo modo (58^v) non carpsi hoc in utroque dum ubique
 obedi nunquam obsistens ut essem ereptus ab hiis qui non
 10 amant per cymbalum celicum quod | intonat auribus et
 tympanum intrepide tangerem tutatus in voce vitali
 ut dicar non degener a Dei dilectis.

Sicut tenebre eius ita et lumen eius^g. Porro non prestiti
 impiis pacem huiusmodi, arguens eo quod errabant, nam
 in florem fantasmatis forte quod fecerat michi Maiestas
 15 nulla^htenus effudi, nec ut impii qui fallacias fabricant in
 [frenesi] furentes et fetidi fiunt in fugitivam felicitatem,
 melodiam mutavi quam assumere anhele in ordine angelo-
 rum. Quapropter, quamvis miser manens cum magnis,
 tamen multi menciebantur de me. Quod ignosco utique
 20 usque ad iudicium generale, quia | vindictam non volo
 donec videro veritatem : [si] Deus quem diligo debitoribus
 donaverit, revera non repetam redarguciones, sed ero
 eis amicus in evum, oblitis opprobriis et iniuriis quas
 irrogaverunt. Quippe si Christus offensam habuerit non
 sinens pro scelere respicere in illis oculum amoris, reitera-

d. Cf. Ps. 50, 9
 g. Ps. 138, 12

e. Cf. Ps. 138, 11-12

f. Cf. Ps. 73, 16

jamais pu me plaire, ni le geste d'une jeune fille me faire
 tressaillir. Je n'ai pas désiré le luxe des riches ; mais pour
 briller « plus que neige^a » éblouissante, j'ai travaillé à me
 renouveler, j'ai soupiré vers la lumière des bienheureux.
 Car « la nuit même devient lumineuse pour éclairer mes
 plaisirs ». J'ai appliqué toute l'attention de mon cœur aux
 réalités éternelles, et ma « nuit », que les autres tenaient
 pour obscure, « resplendissait », par grâce divine, « comme
 le jour^e ». Embrassé du feu céleste, je me tenais en repos, si
 bien que le chant incomparable transformait ma crainte
 en un concert lumineux comme un midi. Oui, « la nuit
 comme le jour sont^f » à Dieu, et tout l'univers est sous sa
 gouverne. Aussi n'ai-je pas cherché à faire de distinctions
 entre nuit et jour. Toujours je me suis montré soumis,
 jamais rebelle, pour être délivré de ces gens sans amour,
 grâce à la cymbale céleste qui chante à mes oreilles, pour
 battre du tambourin, sans alarmes ni craintes, en un
 vivant cantique, et n'être pas jugé indigne par les amis de
 Dieu.

« Comme ses ténèbres, ainsi est sa lumière^g ! » Mais je
 ne puis garantir aux impies semblable paix, et je dénonce
 leurs mensonges. Non, il n'est pas exact que j'ai dilapidé
 en quelque rêve fleuri les dons de Sa Majesté, pas exact
 que j'ai imité les impies. Ils se forgent des chimères en
 leur délire fébrile et s'avilissent en des plaisirs sans lende-
 main. Oh non ! Je n'ai pas abandonné la mélodie que
 j'aspire à entonner dans les rangs des anges ! Je vivais en
 pauvre au milieu des grands, et beaucoup cependant me
 calomniaient. Mais sur tout ceci je ferme les yeux, atten-
 dant le jugement général. Je ne veux pas de châtement
 avant la vision de la Vérité ! Si Dieu que j'aime remet leurs
 dettes à mes débiteurs, c'est bien ! Je ne reviendrai pas sur
 mes revendications, je serai leur ami pour l'éternité,
 oublieux des affronts et des injures dont ils m'ont accablé.
 Par contre, si le Christ se tient pour offensé, si leur crime
 ne Lui permet pas de poser sur eux un regard d'amour,

25 bitur ruina, ^l ut Rex retribuatur reprobis rancorem et caligo
 carceris cooperiat cunctos qui carnem curabant, cupientes
 consternere charitativos et caros [calcare] ne castrum
 conscendant in ordine opimo per famam fecundam;
 audeo etenim in hoc apparere ante Auctorem : unde et
 appello optime armatus ad Omnipotentem qui causantes
 30 ^l concuciat et calumpniantes et dignum discernat a
 detractore et dolosum cum dolo deiciat in dolorem et
 diligens a dampno deinceps distendatur. Ibi utique inspi-
 ciemus quis audacter astabit ante tribunal iuste Iudicantis :
 recipiet recte requiem aut ruinam singulus *pro se rationem*
 35 *reddendo*^h et recompensabitur ^l per Regem regnantem
 quicquid contuleris opere vel ore aut cogitando conceperis
 et qualiter currebas, in charitate aut cum concione
 carnali.

108 O miser sine modo, non metuis *mensuram* que *tibi*
*meietur*ⁱ? Cur es sic captivus, non tremens pro tormentis
 quibus traderis? Tu iniquus et impius iudicas iustum
 qui postea probatus *ex tuo ore te*^j ipsum condemnabit.
 5 Denique tu devias, tu funeris fun^dator, dum Dei dilectis
 detrahis, indigne arguens alios quos (59) intime ignoras,
 et putas quod peccant quando preparantur ad paciendum
 propter puritatem. Nam sancti inter seculares sepius,
 eciam solitarii, sedebant. Ideo tu dicis quod de Domino
 dicebatur : *Quare cum peccatoribus et publicanis manducal*
 10 *magister vester*^k? ^l Et iterum vocabant Veritatem viventem
 que angelos alit in sola visione *vini potatorem*^l.